Администрация муниципального
образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 19.11.2018 г.                                      п. Одоев                                           № 786

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Одоевский район от 16.05.2014г. № 273 « Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции  «Осуществление  муниципального земельного  контроля на территории муниципального образования  Одоевский район  Тульской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 года № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О Разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением администрации муниципального образования Одоевский район от 03 августа 2011 года № 418 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций», на основании Устава муниципального образования Одоевский район, администрация муниципального образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Одоевский район от 16.05.2017г. № 273 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Одоевский район Тульской области» следующие изменения:
1.) Раздел 3 административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Одоевский район» дополнить абзацем  следующего содержания:
«В случае выявления факта размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения, по месту нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а так же перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».
2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и контролю (О.В. Бурлака) обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его на официальном сайте муниципального образования и на информационных стендах в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Одоевский район						              Крупнин В.Е.

image1.jpeg